РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      2015                                  г. Черкесск                                       №

 О денежном поощрении лучших учителей   Карачаево-Черкесской Республики в 2015 году

В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 28 января 2010 года № 117 «О денежном поощрении лучших учителей»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1517 «Об утверждении Правил  распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов  Российской Федерации на поощрение лучших учителей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы,  в целях стимулирования преподавательской и воспитательной деятельности учителей,  создания   условий  для  повышения  престижа  педагогической  профессии,  Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Определить Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики:
                -уполномоченным органом исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики на выплату денежного поощрения лучшим учителям Карачаево-Черкесской Республики;
                -получателем субсидий из федерального бюджета на выплату денежного поощрения лучшим учителям Карачаево-Черкесской Республики.
2.Установить размер денежного поощрения лучшим учителям   Карачаево-Черкесской Республики, выплачиваемого за счет средств республиканского бюджета в сумме 48980 рублей.
3.Установить, что получение субсидий из федерального бюджета осуществляется в порядке учета операций на лицевых счетах, открытых получателям средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республике в Управлении Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республике.
4.Министерству образования и науки Карачаево-Черкесской Республики  по итогам конкурсного отбора сформировать заявку на выплату денежного поощрения      лучшим     учителям  образовательных организаций Карачаево-
Черкесской Республики и представить ее в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.
5.Министерству финансов Карачаево-Черкесской Республики на основании представленной заявки осуществить финансирование выплат денежного поощрения лучшим учителям  в установленном порядке.

6.Министерству образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, на основании результатов конкурсного отбора за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие образования Карачаево-Черкесской Республики:
 -выплатить денежное поощрение 4 лучшим учителям образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики, реализующим общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в размере 200 тыс. рублей  за счет субсидий,  предоставляемых федеральным бюджетом бюджету Карачаево-Черкесской Республики;
-выплатить денежное поощрение 7 лучшим учителям образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики, реализующим общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, следующим в рейтинговом списке за учителями, получающими денежное поощрение из средств   федерального бюджета, в размере 48980 рублей  за счет средств республиканского бюджета  Карачаево-Черкесской Республики;
-до 1 октября 2015 года обеспечить зачисление финансовых средств на лицевые счета учителей - победителей конкурса, открытые ими в кредитных организациях, в соответствии с утвержденными списками для поддержки лучших учителей из средств федерального  и республиканского бюджетов;
-до 15 ноября 2015 года представить в Министерство образования и науки Российской Федерации отчет о расходах республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики на выплату денежного поощрения лучшим учителям  по форме, утверждаемой  Министерством образования и науки Российской Федерации.
7.Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 29.05.2014 №165 «О денежном поощрении лучших учителей Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году» признать утратившим силу.
        8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы образования.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Я. Карданов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и  Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                            Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя
Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                         Е.Б. Ксенофонтова

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                        М.Н.Озов

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики,
 начальник Управления
документационного обеспечения
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                    Ф.Я. Астежева

Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                                Р.Х.  Эльканов

Начальник  Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                            М.М.Харатокова

Проект подготовлен Министерством образования и науки  Карачаево-Черкесской Республики

Министр    образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики                                               М.М.Мамбетов

[bookmark: _GoBack]Исп.Галыгина Т.Н.266958